- 1 -

校审字〔2018〕2 号

关于印发《宿州学院经济责任审计联席会议

制度》的通知

各单位、部门：

《宿州学院经济责任审计联席会议制度》已经 2017 年 12 月

28 日校长办公会审议通过，现印发给你们，请遵照执行。

宿州学院

2018 年 1 月 11 日

- 2 -

宿州学院经济责任审计联席会议制度

为推动和加强学校干部经济责任审计工作，做好相关部门之

间的沟通协调，形成良好的联动工作机制，依据《宿州学院内部

管理干部经济责任审计实施办法（试行）》（校审字〔2017〕2

号）等文件精神，结合我校实际，制订本制度。

第一条 经济责任审计联席会议（以下简称联席会议）由审

计工作领导小组组长或副组长负责主持召开，纪委办公室（监察

处）、组织部、人事处、财务处、国有资产与设备管理处和审计

处等相关成员单位负责人参加，必要时可适当增加成员单位。

联席会议下设办公室，办公室设在审计处，负责经济责任审

计日常工作。

第二条 联席会议的主要职责是：

（一）在审计工作领导小组的指导下，检查、协调学校的经

济责任审计工作；

（二）研究制定经济责任审计的有关政策、制度和实施办法；

（三）审定经济责任审计年度计划；

（四）听取经济责任审计计划执行和工作情况汇报；

（五）研究解决经济责任审计中的重大事项和问题；

（六）监督检查经济责任审计结果落实处理情况。

第三条 联席会议各成员单位工作要求

- 3 -

（一）纪委办公室（监察处）：负责对审计发现的领导干部

违反党纪、政纪等问题进行处理，对经济责任审计重点项目，可

参与审计方案的制定。

1.根据党风廉政建设工作的需要，提出经济责任审计计划建议；

2.向审计部门通报所了解的被审计单位及其领导干部的有

关情况；

3.协助审计部门对有关问题疑点进行调查；对审计查出的违

法违纪问题，根据工作要求，进行调查处理，并向联席会议通报

查处情况；

4.将审计结果归入领导干部廉政档案，作为干部遵守廉政规

定情况的重要内容。

（二）组织部：负责提出学校内管干部经济责任审计计划，

有效使用审计结果。

1.根据干部管理、监督工作的需要和学校党委的意见，与纪

委办公室（监察处）、审计处协商后，提出领导干部经济责任审

计计划；

2.根据联席会议批准的经济责任审计年度计划，向审计部门

出具经济责任审计委托书；

3.向审计部门通报被审计单位及其领导干部的有关情况，明

确审计项目的审计目的、要求和重点内容；

- 4 -

4.负责监督被审计领导干部所在单位对审计发现问题的整

改落实；

5.在领导干部职务任命、升降和奖惩工作中，充分使用审计

结果，并向学校经济责任审计工作联席会议通报审计结果运用情况。

（三）人事处：负责调阅、提供学校内管干部相关资料及审

计结果归档。

1.根据审计工作需要，调阅、提供被审计经济责任人的相关

资料；

2.根据省委组织部有关规定将领导干部经济责任审计结果

纳入年度考核，归入个人档案；

（四）财务处：负责提供经济责任审计工作所需要的财务资

料，保证资料的真实、完整、合法。

1.向审计部门提供学校有关财经政策、财务规章制度和有关

财务资料；

2.提供被审计单位经费预算及执行情况；

3.协调解决审计工作中遇到的困难和问题；

4.针对被审计单位中存在的财务管理及资产管理方面的问

题，进行整改落实。

（五）国有资产与设备管理处：在经济责任审计工作中与其

它部门相互配合，确保国有资产安全完整。

- 5 -

1.根据审计需要提供被审计单位和经济责任人参加项目招

标的相关档案材料；

2.提供学校国有资产的管理和使用情况及审计过程中所需

的相关资料。

（六）审计处：负责组织实施经济责任审计，负责联席会议

办公室日常工作。

1.负责制定经济责任审计的有关规章制度；

2.根据联席会议的决定，制定年度审计工作计划和审计工作

方案，组织实施审计；

3.向联席会议通报审计情况，对审计过程中出现的重大问题，

及时向学校主管领导汇报或提请召开经济责任审计联席会议，对

有关问题进行研究、加以协调或作出决定；

4.对被审计领导干部的经济责任作出客观评价并形成审计

报告，报送学校党政领导，主送委托单位，抄送纪委办公室（监

察处）、人事处、财务处、国有资产与设备管理处等有关单位，

发送被审计领导干部及其所在单位；

5.提出因特殊情况需要委托社会审计组织的审计项目，并对

其承办的经济责任审计事项进行质量监督；

6.负责联席会议办公室的日常工作。

- 6 -

第四条 联席会议办公室主要负责联席会议日常工作；联络

各成员单位及时召开联席会议；负责整理印发会议纪要等文件；

汇总经济责任审计结果，向联席会议通报经济责任审计情况。

第五条 联席会议根据工作需要召开，每半年至少召开一次。

若成员单位主要负责人正在接受经济责任审计，则执行回避原则。

联席会议确定的事项要形成会议纪要，成员单位根据各自工

作要求负责具体落实，落实情况需向下一次联席会议报告。

第六条 联席会议成员对审计事项中需要保密的信息承担保

密责任。

第七条 本制度由联席会议办公室负责解释。

第八条 本制度自发布之日起执行。

宿州学院办公室 2018 年 1月 11日印发